
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«eZZ» 2022 г. Махачкала №

О проведении единого республиканского родительского собрания 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

«Внимание, родители, дети на дороге!»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 
организации совместной деятельности родителей и педагогов 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, повышения 
культуры дорожного движения несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31 марта 2022 года в 18:00 единое республиканское 
родительское собрание по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма среди обучающихся образовательных организаций «Внимание, 
родители, дети на дороге!» для родителей учащихся образовательных 
организаций Республики Дагестан.

2. Утвердить программу единого республиканского родительского 
собрания по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
«Внимание, родители, дети на дороге!» (далее - Собрание) согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием и 
организаций среднего профессионального образования:

3.1. Обеспечить подключение родителей обучающихся образовательных 
организаций к Собранию по следующей ссылке: https://youtu.be/Rli28R61Js8 .

3.2. Направить в срок до 6 апреля 2022 года информацию о количестве 
родителей, принявших участие в Собрании, в Управление по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей на адрес электронной почты 
gadjiragimova.z@dagminobr.ru или сообщить по тел.: 8 (8722) 67-84-51.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.):

https://youtu.be/Rli28R61Js8
mailto:gadjiragimova.z@dagminobr.ru


4.1. Организовать трансляцию Собрания в режиме видео-конференц- 
связи с подключением всех образовательных организаций республики.

4.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


